
Wijziging Regeling vaststelling subsidieplafond RSP’05 voor 2006

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
16 december 2005, Directie Arbeids-
markt, nr. AM/SAM/2005/103276,
houdende wijziging van de Regeling
schoonmaakdiensten particulieren 2005
in verband met onder meer de vaststel-
ling van het subsidieplafond voor het
kalenderjaar 2006 (Regeling vaststel-
ling subsidieplafond RSP’05 voor het
jaar 2006)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, en 5
van de Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling schoonmaakdiensten parti-
culieren 2005 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3
Het subsidieplafond per werkgever is

van 1 juli 2005 tot 1 januari 2006 vastge-
steld overeenkomstig bijlage 1 bij deze
regeling.

1. 

Het subsidieplafond per werkgever is
van 1 januari 2006 tot 1 januari 2007
vastgesteld overeenkomstig bijlage 1a
bij deze regeling.

B
In artikel 4, tweede lid, onderdeel a,
wordt ‘€ 10.245,–’ vervangen door:
€ 10.340,–.

C
Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage
1 bij deze regeling.

D
Er wordt een bijlage 1a toegevoegd
overeenkomstig bijlage 1a bij deze rege-
ling.

E
De modellen en het controle- en rappor-
tageprotocol, bedoeld in artikel 8, wor-
den vervangen door de modellen en het
controle- en rapportageprotocol beho-
rende bij deze regeling.

Artikel II
Bij de toepassing van artikel 2a van de
Regeling schoonmaakdiensten particulie-
ren wordt voor ‘bijlage B’ gelezen:

2. bijlage B bij de Regeling vaststelling
subsidieplafond RSP’05 voor het jaar
2006.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006 en werkt voor
wat betreft artikel I, onderdeel C, terug
tot en met 1 juli 2005 en voor wat
betreft artikel II tot en met 1 januari
2005.

Artikel IV
Deze regeling wordt aangehaald als
Regeling vaststelling subsidieplafond
RSP’05 voor het jaar 2006.

Deze regeling zal met de toelichting en
de bijlagen 1, 1a en B in de Staatscou-
rant worden geplaatst. De overige bij
deze regeling behorende bijlagen wor-
den met ingang van 15 februari 2006 ter
inzage gelegd in de bibliotheek van het
Ministerie van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid te Den Haag.

Den Haag, 16 december 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Bijlage 1, als bedoeld in artikel 3, eerste lid, RSP’05

RSP stand op 1 oktober 2004

Naam bedrijf Aantal RSP-
medewerkers

Aantal fte's Subsidie-
plafond tot

1 januari 2006
 

Alfa Schoonmaakservice 2 1 5.123
Avalon Schoonmaak- en Service-
bedrijf

11 6,56 33.616

Clean @ Home (Clean at Home) 5 2,1875 11.205
Clean Team NTC 39 22,4234375 114.864
Clean4All B.V. 32 18,796875 96.287
De Poetspoell 6 1,90625 9.765
Dokter Schoonmaakorganisatie
B.V.

84 40,78125 208.902

Domestic Staff B.V. 5 2,03125 10.405
D'r Sjalter Stichting Werkcorpora-
tie Kerkrade

4 2,75 14.087

Eclatant Schoonmaakbedrijf V.O.F. 7 4,21875 21.611
FM Mega Handelsonderneming,
Schoonmaakbedrijf en Uitzendbu-
reau

2 2 10.245

Gascogne Particulier 63 27,90625 142.950
Glas- en Schoonmaakservice Wes-
sang

7 3,609375 18.489

Herman's Cleaning Service 6 3,81875 19.562
Home Care Service v.o.f. 5 2,34375 12.006
Home Maid B.V. 43 32,65625 167.282
Homecleaners West B.V. 83 56,34375 288.621
Huishoud Hulp Centrale 5 2,40625 12.326
Inside Cleaning Service B.V. 5 2,96875 15.207

SZW

Uit: Staatscourant 23 december 2005, nr. 250 / pag. 32 1



Naam bedrijf Aantal RSP-
medewerkers

Aantal fte's Subsidie-
plafond tot

1 januari 2006
 

KooBo Particuliere Dienstverle-
ning B.V.

28 29,53125 151.274

Kriek Holding B.V./Den Heijer
Schoonmaakbedrijf B.V.

31 25,3515625 129.863

Mooi -Thuis bv 72 48,59375 248.921
Nieuwe Bezems Regioservice v.o.f. 3 2,25 11.526
Nieuwe Bezems v.o.f. 24 17,7578125 90.964
NIVO Noord B.V. 13 10,578125 54.186
Paletti Facility 54 35,6875 182.809
Particuliere Thuiszorg Nederland 22 12,34375 63.231
Schoonmaakbedrijf J & A 1 1 5.123
Schoonmaakbedrijf Te Wierik Sal-
land

26 17,421875 89.244

Schoonmaakbedrijf Tiemersma 23 11,74 60.138
SchoonSchip 20 10,746875 55.051
Servicecentrum Te Plak 5 2,78125 14.247
Stichting Dienstenwinkel 28 13,59375 69.634
Stichting Domestica 18 13,125 67.233
Stichting Emilia Te Plak Lekkum 11 5,59375 28.654
Stichting Te Plak Weidum 7 3,28125 16.808
Stichting Te Plak Workum 6 2,4375 12.486
Stichting Thuishulp 59 35,28125 180.728
STIPT Dienstverlening B.V. 36 35,59375 182.329
Surplus Plushulp B.V. 23 11,578125 59.309
Suzi's Huishoudelijke Dienst Beek
en Donk

28 20,6875 105.972

Woonmooi B.V. 139 101,515625 520.014
    
Totaal 1091 705 3.612.296

Bijlage 1a, als bedoeld in artikel 3, tweede lid, RSP’05

RSP stand op 1 oktober 2004

Naam bedrijf Aantal RSP-
medewerkers

Aantal fte's Subsidie-
plafond tot

1 januari 2007
 

Alfa Schoonmaakservice 2 1 10.340
Avalon Schoonmaak- en Service-
bedrijf

11 6,56 67.856

Clean @ Home (Clean at Home) 5 2,1875 22.619
Dienstenwinkel Den Helder, Stich-
ting

28 13,59375 140.559

Domestic Staff B.V. 5 2,03125 21.003
Domestica, Stichting 18 13,125 135.713
Herman's Cleaning Service 6 3,81875 39.486
Home Care Service v.o.f. 5 2,34375 24.234
Home Maid B.V. 43 32,65625 337.666
Homecleaners West B.V. 83 56,34375 582.594
Huishoud Hulp Centrale 5 2,40625 24.881
Inside Cleaning Service B.V. 5 2,96875 30.697
J & A, Schoonmaakbedrijf 1 1 10.340
KooBo Particuliere Dienstverle-
ning B.V.

28 29,53125 305.353

Mega Handelsonderneming FM,
Schoonmaakbedrijf en Uitzendbu-
reau

2 2 20.680

Nieuwe Bezems Regioservice v.o.f. 3 2,25 23.265
Nieuwe Bezems v.o.f. 24 17,7578125 183.616
Paletti Facility 54 35,6875 369.009
Particuliere Thuiszorg Nederland 22 12,34375 127.634
Poetspoell, de 6 1,90625 19.711
Sjalter, d'r, Stichting Werkcorpora-
tie Kerkrade

4 2,75 28.435

Surplus Plushulp B.V. 23 11,578125 119.718
Suzi's Huishoudelijke Dienst Beek
en Donk

28 20,6875 213.909

Uit: Staatscourant 23 december 2005, nr. 250 / pag. 32 2



Naam bedrijf Aantal RSP-
medewerkers

Aantal fte's Subsidie-
plafond tot

1 januari 2007
 

Te Plak Emilia Lekkum, Stichting 11 5,59375 57.839
Te Plak Littenseradiel (Weidum),
Stichting

7 3,28125 33.928

Te Plak Workum, Stichting 6 2,4375 25.204
Te Plak, Servicecentrum, Augusti-
nusga

5 2,78125 28.758

Te Wierik Salland, Schoonmaak-
bedrijf

26 17,421875 180.142

Thuishulp Stichting 59 35,28125 364.808
Wessang, Glas- en Schoon-
maakservice

7 3,609375 37.321

Woonmooi B.V. 139 101,515625 1.049.672
    
Totaal 671 448 4.636.989

Bijlage B, als bedoeld in artikel II bij deze regeling

RSP stand 1 oktober 2004*

Naam bedrijf Aantal RSP-
medewerkers

Aantal fte's Subsidie-
plafond tot
1 juli 2005

 

Alfa Schoonmaakservice 2 1 5.123
Avalon Schoonmaak- en Service-
bedrijf

11 6,56 33.616

Brom Schoonmaakbedrijf B.V. 0 0 –
Clean @ Home (Clean at Home) 5 2,1875 11.205
Clean Team NTC 39 22,4234375 114.864
Clean4All B.V. 32 18,796875 96.287
De Kroon Service- en Schoon-
maakdiensten B.V.

0 0 –

De Poetspoell 6 1,90625 9.765
Dokter Schoonmaakorganisatie
B.V.

84 40,78125 208.902

Dokter Schoonmaakorganisatie
B.V.

0 0 –

Domestic Staff B.V. 5 2,03125 10.405
D'r Sjalter Stichting Werkcorpora-
tie Kerkrade

4 2,75 14.087

Eclatant Schoonmaakbedrijf V.O.F. 7 4,21875 21.611
FM Mega Handelsonderneming,
Schoonmaakbedrijf en Uitzendbu-
reau

2 2 10.245

Gascogne Particulier 63 27,90625 142.950
Glas- en Schoonmaakservice Wes-
sang

7 3,609375 18.489

Herman's Cleaning Service 6 3,81875 19.562
Home Care Service v.o.f. 5 2,34375 12.006
Home Maid B.V. 43 32,65625 167.282
Homecleaners Noord B.V. 0 0 –
Homecleaners Services B.V. 0 0 –
Homecleaners West B.V. 83 56,34375 288.621
Huishoud Hulp Centrale 5 2,40625 12.326
Inside Cleaning Service B.V. 5 2,96875 15.207
J. Gort Bedrijfsdiensten 15 15 76.838
Kelvin Bedrijfsdiensten B.V. – – –
KooBo Particuliere Dienstverle-
ning B.V.

28 29,53125 151.274

Kriek Holding B.V. / Den Heijer
Schoonmaakbedrijf B.V.

31 25,3515625 129.863

Langeweg Bedrijfsdiensten v.o.f. 0 0 –
Mooi-huis bv 72 48,59375 248.921
Nieuwe Bezems Regioservice v.o.f. 3 2,25 11.526
Nieuwe Bezems v.o.f. 24 17,7578125 90.964
NIVO Noord B.V. 13 10,578125 54.186
Paletti Facility 54 35,6875 182.809
Particuliere Thuiszorg Nederland 22 12,34375 63.231

Uit: Staatscourant 23 december 2005, nr. 250 / pag. 32 3



Naam bedrijf Aantal RSP-
medewerkers

Aantal fte's Subsidie-
plafond tot
1 juli 2005

 

Schoonmaakbedrijf J & A 1 1 5.123
Schoonmaakbedrijf Luinge B.V. 0 0 –
Schoonmaakbedrijf Te Wierik Sal-
land

26 17,421875 89.244

Schoonmaakbedrijf Tiemersma 23 11,74 60.138
SchoonSchip 20 10,746875 55.051
Servicecentrum Te Plak 5 2,78125 14.247
Stichting Dienstenwinkel 28 13,59375 69.634
Stichting Domestica 18 13,125 67.233
Stichting Emilia Te Plak Lekkum 11 5,59375 28.654
Stichting Te Plak Weidum 7 3,28125 16.808
Stichting Te Plak Workum 6 2,4375 12.486
Stichting Thuishulp 59 35,28125 180.728
STIPT Dienstverlening B.V. 36 35,59375 182.329
Surplus Plushulp B.V. 23 11,578125 59.309
Suzi's Huishoudelijke Dienst Beek
en Donk

28 20,6875 105.972

Te Plak 0 0 –
Wijk Schoonmaakbedrijf 0 0 –
Woonmooi B.V. 139 101,515625 520.014
    
Totaal 1106 720 3.689.133

* Een streepje ‘–’ betekent dat er geen informatie is ontvangen.

Toelichting

Algemeen
De Regeling schoonmaakdiensten parti-
culieren 2005 (RSP’05) dient elk jaar te
worden geactualiseerd. De wijziging
voor 2006 betreft uitsluitend de wijzi-
ging van de hoogte van het subsidiebe-
drag als gevolg van de indexering en de
aanpassing van de bijlagen. Als gevolg
van toepassing van de indexatie voor
loon- en prijsbijstellingen bedraagt het
subsidiebedrag voor 2006 € 10.340,–
per fte van 32 uur.
   De RSP’05 loopt door voor de bedrij-
ven die ervoor hebben gekozen om geen
gebruik te maken van de Tijdelijke sub-
sidieregeling beëindiging subsidiëring
schoonmaakdiensten particulieren. Toe-
lating tot de Tijdelijke subsidieregeling
beëindiging subsidiëring schoonmaak-
diensten particulieren heeft tot gevolg
dat subsidieverstrekking op grond van
de RSP’05 met ingang van 1 januari
2006 wordt stopgezet.

   De formulieren bij de RSP’05 (kwar-
taaldeclaraties, jaaropgave en verklaring
van de accountant) worden conform de
wijzigingen voor het jaar 2006 aange-
past evenals het controle- en rapportage-
protocol RSP’05.
   Per 1 juli 2005 is in bijlage 1 bij
RSP’05 het subsidieplafond per werkge-
ver over de periode van 1 juli 2005 tot
1 januari 2006 vastgesteld. Zowel in
bijlage 1 bij de RSP’05 als in bijlage B
bij de tot 1 juli 2005 geldende Regeling
schoonmaakdiensten particulieren ont-
braken ten onrechte bedrijven en bleek
voorts de tenaamstelling van enige
bedrijven niet helemaal correct te zijn.
In deze regeling zijn aangepaste bijlagen
1 en B opgenomen.
   Met de bij deze regeling gevoegde
bijlage 1a wordt het subsidieplafond
vastgesteld voor de periode van 1 janua-
ri 2006 tot 1 januari 2007. In deze bijla-
ge komen niet langer de bedrijven voor
waarvan de subsidieverlening op grond
van de RSP’05 per 1 januari 2006 is
beëindigd als gevolg van hun deelne-

ming aan de Tijdelijke subsidieregeling
beëindiging subsidiëring schoonmaak-
diensten particulieren of als gevolg van
faillissement.
   Voor de periode van 1 januari 2006 tot
1 januari 2007 worden nieuwe verant-
woordingsmodellen vastgesteld. Deze
worden met ingang van 15 februari
2006 ter inzage gelegd in de bibliotheek
van het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, te Den Haag. De bij-
lagen zullen ook aan de Ondernemersor-
ganisatie schoonmaak- en bedrijfsdien-
sten (OSB) en via de OSB aan de
werkgevers die gebruik maken van de
RSP’05 ter beschikking worden gesteld.
Voorts worden de formulieren op het
internet geplaatst. De bijlagen 1, 1a en B
die betrekking hebben op het subsidie-
plafond per werkgever worden gelijktij-
dig met deze regeling gepubliceerd.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Uit: Staatscourant 23 december 2005, nr. 250 / pag. 32 4


